
 

DISTRETTO 5 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa responsabile del procedimento Ufficio 
Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere/CDS XIV (D5) - 
DIPSUM 
Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Della Morte 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Amatucci 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 
 Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

 tel: 089-96 9480  
 E-mail: vdellamo@unisa.it  

 Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali,  
Alta formazione, Carriere/CDS XIV (D5) - DIPSUM 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PER LA 

PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA DI DOPPIO TITOLO ATTIVATO IN COLLABORAZIONE CON 

L’UNIVERSITÀ DI RENNES II: LAUREA MAGISTRALE IN “FILOLOGIA MODERNA” (CLASSE LM-14) E 

“MASTER LETTRES ET HUMANITÉS, PARCOURS LITTÉRATURE ET CULTURE ITALIENNES”  

 

ANNO ACCADEMICO 2025-2026  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168 del 09.05.1989; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Internazionale;  
VISTO   il Regolamento didattico del Corso di Laurea Magistrale LM-14 Filologia Moderna; 
VISTO   l’Accordo di Doppio Titolo (Double Degree) stipulato tra l’Università degli Studi di 

Salerno e l'Università Rennes 2 (Francia) (26/02/2024, rep. n. 425/2024 Prot. N. 
0075715) relativo al sopracitato corso di studio; 

VISTA   la diponibilità di finanziare n. 4 studenti sul fondo 2024-1-IT02-KA131-HED-
000236562 sulla base di apposita convenzione stipulata tra l’Ateneo e l’Agenzia 
Nazionale Erasmus+/Indire; 

CONSIDERATE le domande pervenute 
ACQUISITI  gli atti della Commissione giudicatrice delle procedure di selezione;  
ACCERTATA  la regolarità delle procedure seguite dalla Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
l’approvazione degli atti della commissione giudicatrice PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA DI 
DOPPIO TITOLO ATTIVATO IN COLLABORAZIONE CON L’UNIVERSITÀ DI RENNES II: LAUREA MAGISTRALE IN 
“FILOLOGIA MODERNA” (CLASSE LM-14) E “MASTER LETTRES ET HUMANITÉS, PARCOURS LITTÉRATURE ET 
CULTURE ITALIENNES”.

mailto:vdellamo@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 
Risultano pertanto Vincitori della selezione in oggetto i seguenti candidati:  

Matricola Cognome Nome Punti Totali 

0322105212 PAGANO ROSALIA 108 

0322105223 IANNONE MELISSA 95 

0322105432 DELLA LUNA MAGGIO GIUSEPPE 95 

0322105227 SABINO CHRISTIAN 90 

 
La graduatoria sarà resa pubblica all’Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito web del Dipartimento 
DIPSUM https://www.dipsum.unisa.it/ a partire dal 12/03/2025 
 
Ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione D.D. Rep 56/2025 prot. 0053009 dell’11.02.2025 gli 
studenti in graduatoria con lo status di “assegnatario” dovranno formalizzare la propria 
accettazione allo svolgimento della mobilità per doppio titolo, pena la decadenza dal beneficio, dal 
13/03/2025 al 21/03/2025 
 
Ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione D.D. Rep 56/2025 prot. 0053009 dell’11.02.2025 gli 
studenti selezionati devono compilare prima della partenza il Learning Agreement.  
Tale documento stabilisce il programma di studio da seguire all’estero ed è obbligatorio.  
Il Learning Agreement deve essere proposto dallo studente, approvato e sottoscritto 
dall’Università di appartenenza (delegati Mobilità Internazionale) e da quella ospitante. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio del 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Carmine PINTO 

firmato digitalmente ai sensi  
del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

https://www.dipsum.unisa.it/

		2025-03-13T09:43:41+0100
	IT
	Carmine Pinto


		2025-03-13T11:05:23+0100
	IT
	Pasquale De Luca




